
6078 Miércoles 30 mayo 2001 BOE núm. 129

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de un local

para Centro de Atención e Información de la Segu-
ridad Social (CAISS), en Elda (Alicante).

c) Lotes: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 56, de 6 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 49.066.891 pesetas
(294.897,95 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 9 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Marcala Construcciones, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 42.148.459 pese-

tas (253.317,34 euros).

Madrid, 11 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral.—P. D., el Subdirector general de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—&25.642.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica la subasta número
31/2001, para la contratación de las obras
de reforma de un local para Centro de Aten-
ción e Información de la Seguridad Social
(CAISS) en Vinaroz (Castellón).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria.

c) Número de expediente: 34/CP-31/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de un local

para Centro de Atención e Información de la Segu-
ridad Social (CAISS) en Vinaroz (Castellón).

c) Lotes: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 56, de fecha 6 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 56.404.069 pesetas
(338.995,28 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 9 de mayo de 2001.
b) Contratista: «ICA Obras y Construcciones,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 50.690.337 pese-

tas (304.655,06 euros).

Madrid, 11 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral, P. D., el Subdirector general de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, F. Javier Aragón Rodrí-
guez.—25.498.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca el con-
curso 2300/01.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales. Secretaría de Estado de la Seguridad Social.
Tesorería General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 2300/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de diver-
so software con destino a las Entidades Gestoras
de la Seguridad Social.

d) Lugar de entrega: Gerencia de Informática
de la Seguridad Social.

e) Plazo de entrega: Un mes a partir de la for-
malización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
nueve millones quinientas mil (9.500.000) pesetas,
equivalentes a 57.096,15 euros.

5. Garantías: Provisional, ciento noventa mil
(190.000) pesetas, equivalentes a 1.141,92 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Astros, 5 y 7.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 503 80 00.
e) Telefax: 91 503 78 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de junio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

2.a Domicilio: Calle Astros, 5 y 7.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la for-
malización del contrato.

e) Admisión de variantes: El concursante podrá
presentar su oferta contemplando un número máxi-
mo de dos alternativas o variantes según la cláusula
8.a del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125, plan-
ta segunda.

c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 21 de junio de 2001.
e) Hora: Nueve treinta horas.

10. Otras informaciones: Página web de la
T.G.S.S.:

http://www.seg-social.es/indesconcursos.html
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral.—28.429.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Organismo Autónomo Consejo de la Juven-
tud de España por la que se convoca concurso
público para la adjudicación del contrato
de suministro de preservativos en el marco
de la Campaña Desarrollo de la Participa-
ción de los Jóvenes en la Prevención de la
Transmisión del VIH.
1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo autónomo Consejo
de la Juventud de España.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pre-
servativos en fundas unitarias.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 16.100.000 pesetas.

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Organismo autónomo Consejo de
la Juventud de España.

b) Domicilio: Calle Montera, 24, planta sexta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28013.
d) Teléfono: 91 701 04 20.
e) Telefax: 91 701 04 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales desde la fecha
de publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista: Los
especificados en los pliegos de prescripciones téc-
nicas y de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del último día para la obtención de la
documentación.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Organismo autónomo Consejo de
la Juventud de España.

2.o Domicilio: Calle Montera, 24, planta sexta.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí, tres.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Organismo autónomo Consejo de
la Juventud de España.

b) Domicilio: Calle Montera, 24, planta sexta.
c) Localidad: 28013 Madrid.
d) Fecha: 18 de junio de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-
cios producidos por este contrato serán por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 29 de mayo de 2001.—El Presidente, Julio
del Valle de Íscar.—&28.418.

Resolución de la Oficialía Mayor del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales, de fecha
28 de mayo de 2001, por la que se anuncia
la contratación del suministro de material
de electricidad con destino a los talleres de
los Servicios Centrales del Departamento en
calle Agustín de Bethencourt, número 4.
1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.



BOE núm. 129 Miércoles 30 mayo 2001 6079

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La contratación del
suministro de material de electricidad con destino
a los talleres de los Servicios Centrales del Depar-
tamento, en calle Agustín de Bethencourt, número 4.

d) Lugar de entrega: Calle Agustín de Bethen-
court, número 4.

e) Plazo de entrega: Es especificado en el pliego
de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas
(120.202,42 euros).

5. Garantía provisional: Para optar a la con-
tratación, los oferentes deberán depositar en con-
cepto de fianza provisional el 2 por 100 del importe
del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Oficialía Mayor del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales. Despacho 811.

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt,
número 4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 553 60 00, extensiones 24 77

y 26 25.
e) Telefax: 91 534 82 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: La sol-
vencia económica y financiera y técnica profesional
podrá acreditarse por cualquiera de los medios pre-
vistos en los artículos 16 y 18 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 14 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
que rige el presente concurso.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En el Registro General del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales.

2.o Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt,
número 4, primera planta, o en los demás registros
y lugares señalados en el artículo 38.4 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

3.o Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta
y cinco días desde la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes, de conformidad con el punto 6.2 del plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, en la sala de Juntas de la planta séptima.

b) Domicilio: Calle Agustín Bethencourt, núme-
ro 4.

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 26 de junio de 2001.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio
de licitación del presente concurso será por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—La Subdirectora
general de la Oficial Mayor, Pilar Ogayar Nie-
to.—&28.425.

Corrección de errores del anuncio publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» número
122, de fecha 22 de mayo de 2001, en rela-
ción con el suministro de talonarios de partes
médicos de incapacidad temporal con des-
tino a las Direcciones Provinciales del INSS.

Advertido error en el texto del anuncio de refe-
rencia (expediente 643/CP-56/2001), a continua-
ción se transcribe la oportuna rectificación: Apertura
de ofertas: Donde dice: «10 de julio, a las diez horas»,
debe decir: «13 de julio, a las diez horas».

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Subdirector
general de Gestión Económica y Presupuestaria,
Javier Aragón Rodríguez.—&28.385.

Corrección de errores de la Resolución de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales, de fecha 11 de mayo
de 2001, para la contratación del suministro
e instalación para reposición del grupo elec-
trógeno con destino a los Servicios Centrales
del Departamento calle Agustín de Bethen-
court, número 4.

Habiéndose detectado error en los criterios de
valoración del pliego de cláusulas administrativas
y en el pliego de prescripciones técnicas para la
contratación del suministro e instalación para repo-
sición del grupo electrógeno con destino a los
Servicios Centrales del Departamento en calle Agus-
tín de Bethencourt, número 4, se transcriben a con-
tinuación las oportunas rectificaciones:

Obtención del nuevo pliego de cláusulas admi-
nistrativas y pliego de prescripciones técnicas: Ofi-
cialía Mayor del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, calle Agustín de Bethencourt, número 4,
despacho 811.

Fecha límite de obtención de documentación: 14
de junio de 2001.

Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 14 de junio de 2001.

Apertura de las ofertas: A las diez horas treinta
minutos del día 26 de junio de 2001, sala de jun-
tas, 7.a planta del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—La Subdirectora
general de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nie-
to.—&28.422.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se anuncia concurso públi-
co para la realización de un estudio sobre
el estado de la ciencia en materia de iden-
tificación de indicadores de los efectos de
la acuicultura marina en el medio ambiente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación (en lo sucesivo MAPA), Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima, Dirección
General de Recursos Pesqueros (en lo sucesivo
SGPM, DGRP).

c) Número de expediente: 01016.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de un
estudio sobre el estado de la ciencia en la iden-
tificación de indicadores de efectos de la acuicultura
marina en el medio ambiente.

b) División por lotes y número: El contrato
constituye un único lote.

c) Lugar de ejecución: El estudio se entregará
en la Secretaría General de Pesca Marítima, Direc-
ción General de Recursos Pesqueros.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Será de seis meses contados a partir de
la fecha de firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 6.000.000 de pesetas
(36.060,72 euros).

5. Garantías: Provisional, 120.000 pesetas
(721,21 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SGPM (Subdirección General de
Gestión) y DGRP.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91/402 50 00.
e) Telefax: 91/402 02 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Coincidirá con la indicada como fecha
límite de presentación de ofertas en el apartado
8.a) siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día natural contado a partir del siguiente al de
la fecha de publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se detalla en la cláusula 3.3 del pliego de las
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: MAPA, Registro General.
2.o Domicilio: Paseo de Infanta Isabel, 1.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se aten-
derá a lo indicado en la cláusula 3.3.b) del pliego
de las administrativas particulares.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: MAPA.
b) Domicilio: Paseo de Infanta Isabel, 1, salón

de actos.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles siguiente a la

fecha de terminación del período de licitación.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No obstante, lo
expuesto en el punto anterior, si la Junta de Con-
tratación tuviera constancia del envío de proposi-
ciones por correo, lo haría saber públicamente, tras-
ladando la apertura de las proposiciones económicos
a otra fecha posterior.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario los gastos que se originen por la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

Madrid, 7 de mayo de 2001.—La Presidenta de
la Junta de Contratación (Orden de 1 de julio de
1999 «Boletín Oficial del Estado» número 160),
Asunción Pérez Román.—&25.863.


